
 

 
 

 
 

Školení  
vedoucích provozu lanových drah a jejich zástupců  

ve smyslu zákona č. 266/1994  Sb., o dráhách,  
ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo dopravy, Praha  12. – 14. 5. 2014 (pondělí-středa) 

 
Odborný garant:                            

 
 
 
 
 

 

Obsah školení: 
 

 Legislativa týkající se lanových drah a drážní dopravy 

 Základní principy režimu staveb lanových drah a lyžařských vleků podle nového Občanského zákoníku 

 Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách,  

 Vyhláška č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu určených 
technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení),  

 Vyhláška č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při 
provozování dráhy a drážní dopravy,  

 Vyhláška č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah – návrh připravovaných změn v roce 
2014 

 Vyhláška č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah – návrh připravovaných 
změn v roce 2014 

 Nařízení vlády č. 70/2002 Sb. – směrnice 2000/9/ES o lanových dráhách pro dopravu osob, 

 Vyhláška č. 376/2006 Sb., o systému bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravay a postupech při 
vzniku mimořádných událostí na dráhách 

 Nové nařízení Evropského parlamentu a Rady o lanových dráhách pro dopravu osob 

 Kvalita služeb v cestovním ruchu – nový systém „Q“ v gesci MMR pro provozovatele lanovek a vleků 
 
 

Program: 

12. 5. 2014 12.00 – 13.30 Ubytování v hotelu Olšanka (Táboritská 1000/23, 130 00 Praha 3), individuální 
(pondělí)   přesun (viz bod 2 v pokynech) na Ministerstvo dopravy 
 14.00 – 18.00 Prezence a odborné přednášky v přednáškovém sálu Ministerstva dopravy 

13. 5. 2014   9.00 – 13.00 odborné přednášky na Ministerstvu dopravy 
(úterý) 13.00 – 14.00 oběd 
 14.00 – 17.00 odborné přednášky na Ministerstvu dopravy 
 17.00 – 19.00 exkurze na lanovou dráhu Petřín, raut ve výletní restauraci Petřínské terasy 

14. 5. 2014   9.00 – 12.00 odborné přednášky, testy v přednáškovém sálu Ministerstva dopravy 
(středa) 
 

 

Školení bude probíhat v přednáškovém sálu Ministerstva dopravy, 
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město 
GPS 50°5'36.042"N, 14°26'3.701"E 

Ubytování je pro účastníky zajištěno v hotelu Olšanka,  
Táboritská 1000/23, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
GPS 50°4'58.895"N, 14°27'23.165"E 

http://www.hotelolsanka.cz/
http://www.mdcr.cz/cs/default.htm
http://www.dpp.cz/lanova-draha-na-petrin/
http://www.petrinsketerasy.cz/
http://www.mdcr.cz/cs/default.htm
http://www.hotelolsanka.cz/


    

Pokyny: 

1. Ubytování v ceně od 520 do 650 Kč za osobu a noc vč. snídaně bude zajištěno na základě závazných 
přihlášek v jedno- a dvoulůžkových pokojích rodinných apartmánů hotelu Olšanka GPS: 14°2´0,873´´V, 
50°39´44,777´´S. V hotelu je sportovní centrum obsahující posilovnu, stolní tenis, masáže, saunu, 25 
metrový plavecký bazén a 4 kurty v kryté hale na badminton. S hotelem jsme dojednali, že v pondělí 
12. 5. bude možné ubytovávat se již od 12 hodin. Hotel disponuje vlastními podzemními garážemi pro 
osobní automobily, parkovné za den činí 300 Kč. Levněji, za 120 Kč za den, lze parkovat na hlídaném 
parkovišti o dvě tramvajové zastávky dále v ulici Želivského, GPS: 50°5'11.033"N, 14°28'12.637"E. 

2. Doprava z hotelu na ministerstvo dopravy 
Přímo před hotelem je tramvajová zastávka Olšanské náměstí, z níž je možné dojet tramvajemi č. 5 
nebo 26 do zastávky Dlouhá třída, odkud je na ministerstvo dopravy 9 min. chůze. Za rohem u hotelu 
Olšanka je autobusová zastávka Olšanské náměstí, z níž je možné dojet autobusem č. 175 na Florenc, 
odkud je na ministerstvo 8 minut chůze.  
Na obě trasy stačí tzv. krátkodobá jízdenka, jež má platnost 30 minut a stojí 24 Kč. Jízdenky na MHD je 
možné zakoupit v trafice nebo automatu proti hotelu, případně zaslat SMS ve tvaru: „DTP24“ na 
telefonní číslo 90206. Před nástupem do dopravního prostředku musí na váš telefon dorazit potvrzující 
SMS s dobou platnosti jízdenky (SMS přijde 2-5 min. po odeslání).     

2. Stravování: Snídaně jsou v ceně ubytování. V úterý 13. 5. Je zajištěn jednotný oběd na ministerstvu 
dopravy. Úterní společná večeře formou rautu proběhne po exkurzi na lanovou dráhu v restauraci 
Petřínské terasy. Cena je zahrnuta ve vložném.  

3. Povinné vložné pro řádně v termínu přihlášeného účastníka činí dle kalkulace pro člena SPLV 2. 500,- Kč 
(vč.DPH), pro nečlena SPLV 3.500,- Kč (vč.DPH). Účastníci přihlášení přes e-shop mají 250 Kč slevu.   

4. Přihlásit se je možné přes e-shop ALDR nebo vyplněním přihlášky a jejím zasláním na adresu kanceláře 
ALDR s.r.o., e-mailem na info@aldr.cz či faxem na +420 233 555 243 nejpozději do pondělí 28. 4. 
Později přihlášeným účastníkům nemůžeme garantovat ubytování v hotelu Olšanka.  

5. Úhrada plateb: Na základě vaší přihlášky vám bude vystavena zálohová faktura. Doklad o úhradě 
vezměte s sebou. V případě nesrovnalostí bude kontrolován při prezenci. Bez průkazného ověření 
platby Vás nebudeme moci do školení zařadit. 

6. Informace podává Olga Piskáčková (GSM: 724 190 877) a Eva Šťastná (GSM: 725 511 066)  – ALDR s.r.o., 
U Rajské zahrady 1912/3, 130 00  Praha 3, tel.: 233 552 302, fax: 233 555 243, e-mail: info@aldr.cz. 

 

Storno: 
Nedostaví-li se přihlášený účastník na akci bez omluvy, bude mu účtován stornopoplatek ve výši 100 % školného. 

http://www.hotelolsanka.cz/
http://www.petrinsketerasy.cz/
http://eshop.aldr.cz/index.php/skoleni/a-kolena-na-a-elna-ka-ld.html
mailto:info@aldr.cz
mailto:info@aldr.cz

